

DA

E-007085/2020

Svar afgivet på Europa-Kommissionens vegne
af Stella Kyriakides
(14.4.2021)

Kommissionen er ved at foretage en gennemførlighedsundersøgelse vedrørende udvikling af et fælles vaccinationskort for EU-borgere. Der er tale om et initiativ, som blev taget inden covid-19, og som er nødvendigt for at gennemføre Rådets henstilling om et styrket samarbejde mod sygdomme, der kan forebygges ved vaccination¹, fra 2018.

Kommissionen erkender imidlertid, at der er et presserende behov for en fælles tilgang til udstedelse af covid-19-vaccinationscertifikater². For at fremme tryk fri bevægelighed i EU har Kommissionen fremlagt et forslag³ om at oprette et system med digitale grønne certifikater, der omfatter vaccinationscertifikater, men også testresultater og restitutionscertifikater. Det skal bemærkes, at forordningen om digitale grønne certifikater kun omfatter covid-19-vaccinationer, og at det er blevet foreslået, at den kun skal være gældende, så længe covid-19-pandemien står på. Efter pandemien vil der derfor være behov for andre mere stabile værktøjer til også at omfatte andre vaccinationer. Et eventuelt fælles vaccinationskort for EU-borgere og anvendelse af vaccinationsdata ved hjælp af den nuværende infrastruktur MyHealth@EU er eksempler på sådanne værktøjer. Databeskyttelsesspørgsmål er af stor betydning og er allerede i vid udstrækning medtænkt i MyHealth@EU-infrastrukturen.

I det igangværende arbejde vedrørende udstedelse af covid-19-vaccinationscertifikater vil der blive taget behørigt hensyn til gennemførlighedsundersøgelsen vedrørende udvikling af et fælles vaccinationskort for EU-borgere. Ifølge køreplanen⁴ for gennemførelsen af Rådets henstilling vil Kommissionen fremlægge et forslag til et fælles vaccinationskort for EU-borgere i 2022. Den konkrete udformning og indholdet vil afhænge af gennemførlighedsundersøgelsen.

¹ [https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018H1228\(01\)](https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018H1228(01))

² https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/preparedness_response/docs/covid-19_stayingsafe_communication_en.pdf

³ https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/safe-covid-19-vaccines-europeans/covid-19-digital-green-certificates_da

⁴ https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/vaccination/docs/2019-2022_roadmap_en.pdf